Dat. Avinione, XV Kalendas Martii, pontificatus nostri Anno Primo.
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1335 octubre 17, Avinyó

Benet XII prega al rei Alfons III d’Aragó (el Benigne) que rebi el mestre 
Ponç Teixidor, ardiaca d’Auge, diòcesi de Lisieux, legat seu, enviat als 
seus regnes per assumptes de l’Església.
A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 41, 

núm. 2.
a Lletra tancada. Butlla amb fil de cànem.
b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 287, doc. 573.
c VIDAL - MOLLAT, Benoît XII, lettres intéressant les pays autres que la France, I, 

col. 157-158, doc. 616.
d COSTA, Documentos pontificios para la Corona de Aragón, p. 76, doc. 12.
e Schedario Baumgarten, III, p. 240, doc. 5639.

Benedictus XII episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Alfonso regi Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Cum dilectum filium magistrum Pontium Textoris 
archidiaconum Algie in ecclesia Lexoviensi apostolice sedis nuncium 
[pro] certis nostris et ecclesie Romane negociis ad partes regni et 
terrarum tuorum, fili carissime, specialiter destinemus, magnificentiam 
regiam attentius deprecamur, quatinus eundem nuncium et commissa 
sibi negocia habere velit pro nostra et eiusdem sedis reverentia sic 
favorabiliter commendata, quod nos et eandem sedem reperire me-
reatur exinde in suis oportunitatibus merito promptiores.

Dat. Avinione, XVI Kalendas Novembris, pontificatus nostri anno 
Primo.

947

1335 novembre 15, Avinyó

Benet XII prega al rei Alfons III d’Aragó (el Benigne), i l’exhorta, a proposta 
del rei Felip VI de França, que enviï missatgers a Avinyó per la prope-
ra festa de Nadal a fi de tractar el concert de pau amb els genovesos, 
ja que la guerra amb aquests és molt perjudicial per als interessos de 
la projectada croada a Orient.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 41, 
núm. 3.

 a Lletra tancada. Butlla amb fil de cànem.
 b VIDAL - MOLLAT, Benoît XII, lettres intéressant les pays autres que la France, I,  

col. 163-164, doc. 656.
 c MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 287-288, doc. 574.
 d COSTA, Documentos pontificios para la Corona de Aragón, p. 76, doc. 14.
 e Schedario Baumgarten, III, p. 241, doc. 5641.
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Benedictus XII episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Alfonso regi Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Quia illius qui cogitationes pacis et non afflictionis se 
cogitare testatur vices in terris licet insufficientibus meritis gerimus 
ad ea que pacis sunt inter cunctos quos cultus catholice religionis 
includit curis promovenda solicitis et illa per que status perturbari 
consuevit pacificus submovenda prompte labores assumere ac efficaces 
opem et operam assistente nobis pacis auctoris gracia intendimus 
adhibere. Attendentes siquidem quod ex guerris et dissentionibus quas 
hostis antiquus humani generis pacis et caritatis emulus cunctorumque 
malorum incentor inter te fili dilectissime et carissimum in Christo 
filium nostrum Iacobum regem Maioricarum illustrem et utriusque 
vestrum subditos ex parte una et dilectos filios commune ac cives 
Ianuenses ex altera olim studuit periculose nimium suscitare lapsus 
rerum strages corporum et animarum amarius plangenda pericula, 
etiam quo ad innumeras personas innoxias hactenus sunt secuta et 
ampliora imposterum subsequi, nisi provideatur salubriter formidan-
tur. Desideriis optamus intensis, ut vepres guerrarum et dissentionum 
huiusmodi, ex quibus graviter irritatur altissimus pacis deo placibili 
concordia succidantur. Cum autem carissimus in Christo filius noster 
Philippus rex Francie illustris nobis scripserit hiis diebus, quod ipse 
qui ducatum et regimen passagii transmarini assumpsit, ex huiusmodi 
guerris et dissentionibus si durarent quod absit impedimenta non 
modica et ex pacis et concordia commoda varia eiusdem passagii 
negocio posse provenire considerans diligenter et ad tuum commodum 
et honorem aspirans certas gentes suas apud Avinionem infra instans 
festum Nativitatis dominice destinare disposuit pro pace huiusmodi 
procuranda tam tibi fili carissime, quam prefatis regi Maioricarum 
et Ianuensibus litteris suis super mittendis ad eosdem locum et 
terminum idoneis procuratoribus et nunciis nichilominus destinatis, 
excellentiam rogamus regiam et in domino attentius exhortamur, 
quatinus huiusmodi pacis et concordie commodis et dissentionum 
incommodis necnon et aliis que premisimus tueque circunspectioni 
circa hec possunt occurrere in examine regie considerationis adductis, 
certos procuratores et nuntios super premissis sufficienter instructos 
et sufficienti mandato suffultos infra dictum terminum ad nostram 
presentiam destinare procures. Nos equidem super pacis huiusmodi 
reformanda concordia cum eisdem prefati regis Francie gentibus ac 
tuis et eorundem regis Maioricarum et Ianuensibus quibus etiam inde 
scribimus procuratoribus et nunciis interponere sedule intendimus 
laboris et solicitudinis nostre partes.

Dat. Avinione, XVII Kalendas Decembris, pontificatus nostri anno 
Primo.
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1336 juny 20, Avinyó

Benet XII mana que els estatuts establerts i les reformes de l’orde de sant 
Benet siguin publicats per sempre.
A Montserrat, Arxiu de l’Abadia, Pergamins papals, núm. 20.
a Existeix fil de seda. Butlla perduda.
b COCQUELINES, Magnum Bullarium Romanum, III 2, p. 214-240, doc. 6.
c VIDAL, Benoît XII, lettres communes, I, p. 367, doc. 3976.

BENEDICTUS (XII) EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI. AD PERPETUAM REI 
MEMORIAM. Summi magistri dignatio nos quamquam immeritos mise-
ranter in apostolici magisterii cathedra collocavit, ut nedum presimus, 
sed prosimus pariter operibus et exemplis super cunctum gregem 
dominicum nostre fidei fiducialiter creditum vigilemus et labores ex-
pendamus assiduos, ut nobis et aliis salutis commoda procuremus. 
Proinde namque inter ceteros ordines religionesque sacras in triformis 
conflictu militantis ecclesie strenue dimicantes ad sacram religionem 
monacorum nigrorum nostre dirigentes attente considerationis intuitum 
optamus in domino Iesu Christo, ut sicut ipsa religio a mari usque 
ad mare per incrementa temporum suos palmites dilatavit, sic per 
universa orbis climata virtutum radiis luminosis iugiter illustretur, et 
quamquam circa illius salubrem et felicem statum eiusque attinentias 
tam per regulares institutiones almorum patrum qui de hoc seculo 
feliciter transiverunt quam etiam per iuridicas sanctiones provisum 
existere dignoscatur. Nos tamen ob zelum amplioris salutis et maio-
ris prosperitatis eiusdem intra nostra precordia et cum nonnullis ex 
fratribus nostris sancte Romane ecclesie cardinalibus et dilectis filiis 
Petro Cluniacensi, Iohanne Casedei, Gilberto Massiliensi, Raymundo 
Salmodiensi, Guilelmo Montisoluti et Gregorio Ysiodorensi monaste-
riorum abbatibus eiusdem religionis decretorum doctoribus diligenti 
tractatu prehabito et super eo digesta deliberatione secuta, ut eadem 
religio in divini cultus obsequio floreat, honestatis candore fulgeat, 
disciplina regulari premineat, sapientie ac scientie divine pariter et 
humane, sine quibus mortalium vita non regitur, fulgoribus rutilet nec 
decrescat in profectu substantie temporalis, sed potius augeatur vige-
atque inter cenobitas suos caritatis soliditas et persistat sanctimonie 
fortitudo in virtute dominica confidentes, ut premissa valeant, coope-
rante superna omnipotentia efficaciter provenire auctoritate apostolica 
statuta edimus et ordinationes facimus, que ordinatim subscripta serie 
describuntur queve ubique terrarum et locorum infra et per ipsam 
religionem eadem auctoritate volumus perpetuis futurisque temporibus 
firmiter observari. Per editionem nempe statutorum et ordinationum 
predictorum non intendimus aliis iuribus institutis, quatinus eisdem 
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statutis et ordinationibus expresse non obviant, aliquatenus derogare 
sed illa potius approbare. Subiunctive igitur statuta et ordinationes 
huiusmodi explicantes, constitutionem Concilii generalis27 de communi 
capitulo abbatum atque priorum abbates proprios non habentium 
in singulis regnis sive provinciis faciendo de triennio in triennium 
volumus exacte, ne committatur neglectui observari.